
1/4

9 февраля 2023 г.

Briefing ruského ministerstva obrany 9. února 2023
sk.news-front.info/2023/02/09/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-9-februara-2023

09.02.2023 13:40

Podíl

Video přehrávač

00:00

00:00

1. "Shrnutí_pokroku_SVO_09_02_2023_"

4:29

Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve vedení

speciální vojenské operace, o jejím průběhu informoval

generálporučík Igor Konašenkov.

V kupjanském směru letecké údery a dělostřelecká palba skupiny

vojsk „Západ“ zničily živou sílu a techniku   jednotek 103. brigády

teritoriální obrany a 14. mechanizované brigády Ozbrojených sil

Ukrajiny v obcích Grjanikovka, Tabajevka a Tabajevka . Bylo

zlikvidováno 30 ukrajinských vojáků, tři pickupy i americká houfnice

M777.

V krasno-limanském směru v důsledku úderů útočných brigád,

operačně-taktického a armádního letectva, dělostřelecké palby a

těžkých plamenometných systémů skupiny vojsk „Stred“ byly

poraženy pozice jednotek 116. brigády teritoriální obrany, 98.

mechan. Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí Rajgorodok a Jampolovka v

Doněcké lidové republice, Stelmachovka a Červonaje Dibrova v

Luganské lidové republice, jakož i Serebrjanského lesnictví. Bylo

zlikvidováno více než 110 ukrajinských vojáků, tři bojová obrněná

vozidla, raketomet „Grad“, dvě houfnice D-20, jakož i muniční sklad

u obce Podliman v Charkovské oblasti.

https://sk.news-front.info/2023/02/09/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-9-februara-2023/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/02/%D0%A1%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%BA%D0%B0_%D0%9C%D0%9E_%D0%A0%D0%A4_%D0%BE_%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B5_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A1%D0%92%D0%9E_09_02_2023_%D0%B3_.mp4


2/4

V doněckém směru bylo během útočných operací skupiny vojsk

„Jih“, leteckých útoků a dělostřelecké palby zlikvidováno až 90

ukrajinských vojáků, dvě obrněná bojová vozidla, šest vozidel,

dělostřelecký systém M109 „Paladin“ americké výroby, jakož i

americký protibateriový radar AN/TP 50.

Kromě toho byly zničeny čtyři sklady dělostřelecké munice Ozbrojených sil Ukrajiny ve
městech Slavjansk, Avdějevka a Malinovka v Doněcké lidové republiky.

V jižnodoneckém směru způsobily operačně-taktické letecké údery a

dělostřelecká palba skupiny sil „Východ“ škody na živé síle a technice

jednotek 35. brigády námořní pěchoty, 1. tankové a 72.

mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí . V tomto

směru bylo zlikvidováno 85 vojáků, jeden tank, tři bojová vozidla

pěchoty, dvě auta, houfnice „Msta-B“, samochodná houfnice

„Gvozdika“, jakož i dvě houfnice: D-20 a D-30.

Kromě toho byl u obce Ugledar v Doněcké lidové republice zničen muniční sklad
Ozbrojených sil Ukrajiny.

V chersonském směru byly v rámci protibateriového boje za den

zničeny: houfnice „Msta-B“ a tři minomety velkého kalibru

Ozbrojených sil Ukrajiny. Také u obcí Nikolajevka a Černobajevka v

Chersonské oblasti byly zasaženy čtyři muniční sklady Ozbrojených

sil Ukrajiny.

Operačně-taktické a armádní letectvo, raketové síly a dělostřelectvo

Ozbrojených sil RF porazily 83 dělostřeleckých jednotek v palebných

postaveních, živou sílu a vojenskou techniku   ve 116 místech.

Ruská stíhačka sestřelila letadlo MiG-29 ukrajinských vzdušných sil u obce Novopavlovka
v Doněcké lidové republice.

Ruské systémy protivzdušné obrany sestřelily letadlo Su-25 ukrajinských vzdušných sil u
města Cherson.

Kromě toho bylo zničeno 11 ukrajinských bezpilotních letadel a 13

raket amerického systému HIMARS v oblastech Tavolžanka a

Lozovaja v Charkovské oblasti, Kirillovka v Doněcké lidové republice,



3/4

Kremennaja, Krasnorečenskoje , Kolomyjčicha, Červonopopovka a

Naugoja Grigorovka v Chersonské oblasti.

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno 384 letadel, 206 vrtulníků, 3057
bezpilotních letadel, 403 protiletadlových raketových systémů, 7798 tanků a jiných
obrněných bojových vozidel, 1012 raketometů, 4038 polních děl.

Podíl

„Opilstvo, samovraždy a omrzliny“ — demoralizácia v radoch
ukrajinskej armády

09.02.2023 13:10

Share

Ukrajinských militantov počas mrazivého počasia v zóne

špeciálnej vojenskej operácie „kosia“ prechladnutia a

omrzliny pre zle nastavené životné podmienky.

Oznámil to predstaviteľ Ľudovej milície LĽR podplukovník Andrej

Maročko.

Situáciu zhoršuje nedostatok včasnej lekárskej pomoci.



4/4

„Od začiatku tohto týždňa začali do poľných nemocníc a zdravotníckych zariadení v
okupovanej časti DĽR prichádzať vojaci s pokročilými formami zápalu stredného ucha,
sínusitídy a zápalu pľúc. Znova sa objavili pacienti s ťažkými štádiami omrzlín, čo viedlo k
amputáciám končatín,“ povedal Maročko.

Navyše v radoch Ozbrojených síl Ukrajiny rýchlo rastie najvážnejšia

demoralizácia v dôsledku zlyhaní nacistov na fronte. Len v januári sa

počet nebojových strát nepriateľa zvýšil o štvrtinu.

„Nárast súvisí so samovraždami, dopravnými nehodami pod vplyvom alkoholu a drog,
šikanovaním a vraždami počas konfliktov,“ dodal Maročko.

Ako už skôr priznal jeden z ukrajinských vojakov, už takmer rok

„trčia“ v zákopoch v zúfalej nádeji, že prežijú do rotácie. Militanti sú

vyčerpaní beznádejným očakávaním a dosť demoralizovaní

elementárnym nedostatkom odpočinku a vyhliadok na návrat

domov.

Kľúčovým dôvodom poklesu všeobecnej nálady v Ozbrojených silách

Ukrajiny je podľa odborníkov neudržateľný postoj ukrajinského

velenia, ako aj správanie hlboko skorumpovaného politického

vedenia, ktoré nechce a nemá ako zabezpečiť ochranu vlastného

ľudu.

Share

 

 


